[bookmark: _Toc472513362]Договор № ________ПК/1__
[bookmark: _Toc472513363]об оказании платных образовательных услуг

г. Москва      						«___» _________________20___ г.
Союз лиц, осуществляющих деятельность в сфере судебной экспертизы и судебных экспертных исследований «Палата судебных экспертов имени Ю.Г. Корухова» («СУДЭКС»),
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании лицензии
на право осуществления образовательной деятельности № 038022 от 15.11.2016 г.,
выданной Департаментом образования города Москвы, срок действия ‑ бессрочно, в лице Генерального директора Киселева Сергея Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гр.

именуемый(-ая) в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
[bookmark: _Toc472513364][bookmark: _Toc472513365]1. Предмет Договора
[bookmark: _Toc472513366]1.1. Исполнитель обязуется предоставить платные образовательные услуги по реализации образовательных программ дополнительного профессионального образования
(далее - услуги) для Слушателя курсов повышения квалификации по образовательной(-ым) программе(-ам):

1.2. Обучение Слушателя осуществляется в заочной форме с использованием дистанционных технологий, очных консультаций, приема экзаменов и итоговой аттестации.
1.3. Объем Программ, указанных в пункте 1.1 настоящего Договора, с учетом зачета общих дисциплин, составляет 104 (сто четыре) академических часа в соответствии с учебным планом и срок усвоения Программ составляет 14 (четырнадцать) календарных дней.
1.4. Исполнитель принимает на себя обязательство провести в процессе обучения ознакомление Слушателя с документами Системы добровольной сертификации негосударственных судебных экспертов (в новой редакции), зарегистрированной (рег. № РОСС RU.П1610.04.НЯ01 от 22.12.2016 г.) в едином реестре зарегистрированных систем добровольной сертификации Росстандарта. При успешном усвоении Слушателем Программ, указанных в пункте 1.1 Договора, рекомендовать для сертификации в указанной Системе добровольной сертификации.
1.5. Слушатель в процессе обучения выполняет контрольные работы (тесты) и сдает экзамен по Программам, указанным в пункте 1.1 Договора. В случае успешного выполнения контрольных работ (тестов) и сдачи экзамена Слушателю выдается Удостоверение о повышении квалификации по каждой судебно-экспертной специальности в соответствии с Программами, указанными п.1.1 Договора.
1.6. Слушателю, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты по одной или всем Программам, а также Слушателю, освоившему часть Программ и (или) отчисленному с обучения, выдается справка об обучении или о периоде обучения установленного образца. Перевод Слушателя в другое образовательное учреждение не предусмотрен.
[bookmark: _Toc472513367]2. Качество услуг
2.1. Качество услуг должно соответствовать требованиям, установленным законодательством Российской Федерации об оказании образовательных услуг и нормативным актам Исполнителя при реализации образовательных программ дополнительного профессионального образования.
[bookmark: _Toc472513368]3. Права и обязанности Сторон
3.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы и порядок аттестации Слушателя.
3.2. Исполнитель вправе требовать от Слушателя соблюдение Устава, правил внутреннего распорядка, приказов и распоряжений Исполнителя в части касающейся процесса обучения в период нахождения на территории образовательной организации Исполнителя.
3.3. Слушатель имеет право досрочно расторгнуть Договор в одностороннем порядке, уведомив об этом Исполнителя в течение 2 (Двух) дней с момента принятия им такого решения. В этом случае Исполнитель возвращает Слушателю уплаченную им сумму за вычетом фактически понесенных Исполнителем затрат.
3.4. Исполнитель обязан обеспечить Слушателю оказание услуг в полном объеме в соответствии с образовательными программами (частью образовательной программы) и условиями Договора.
3.5 Исполнитель обязан до заключения Договора и в период его действия предоставлять Слушателю достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.
3.6. Исполнитель обязуется после оплаты услуг Слушателем, приказом зачислить Слушателя на курсы повышения квалификации по Программам, указанным в п.1.1. Договора и предоставить в его распоряжение методические материалы, а также иную необходимую для проведения обучения информацию. Дополнительные материалы и специальную литературу Слушатель приобретает самостоятельно за свой счет.
3.7. Слушатель не вправе требовать от Исполнителя нужных ему формулировок выводов по результатам итоговой аттестации.
3.8. Слушатель обязан добросовестно осваивать образовательные программы, выполнять индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательных программ.
3.9. Слушатель обязан выполнять требования Устава, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности.
[bookmark: _Toc472513369]4. Стоимость образовательных услуг и порядок их оплаты
[bookmark: _GoBack]4.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения, составляет
________________________ (______________________________________) руб. 00 коп. НДС не облагается (уведомление о возможности применения упрощенной системы налогообложения от 03.12.2008 года № 14-13/081596).
4.2. Оплата производится в полном объеме, не позднее 5 (Пяти) дней до даты начала обучения.
4.3. Если исполнение Договора невозможно по вине Слушателя, услуги оплачиваются Исполнителю в полном объеме.
4.4. Обязательство Слушателя по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.5. Цена Договора не включает в себя расходы на проезд, проживание и питание Слушателя.
4.6. В случае невыполнения Слушателем п.4.2, Исполнитель оставляет за собой право перенести обучение на более поздние сроки.
[bookmark: _Toc472513370]4.7. Факт оказания услуг Исполнителем и получения их Слушателем должен быть подтвержден актом об оказании услуг, подписанным обеими Сторонами.
[bookmark: _Toc472513371]4.8. Акт об оказании услуг должен быть составлен и подписан Сторонами в течение 5 (Пяти) рабочих дней по окончании оказания услуг при условии, что данные услуги оказаны Исполнителем надлежащим образом и в полном объеме.
4.9. Заказчик обязан после получения акта подписать его и вернуть Исполнителю или сообщить в письменном виде мотивы отказа от подписания. В случае невыполнения указанных условий акт считается подписанным, а услуги оказаны без каких-либо претензий.
[bookmark: _Toc472513372]5. Сроки и условия обучения
5.1. Усвоение Программы Слушателем осуществляется в период с «___» _____________ 20___ г. по «___» __________ 20___ г., в том числе очные консультации и итоговая аттестация с «___» __________ 201__ г. по «___» _____________ 20___ г.
5.2. Исполнитель оказывает услуги по месту своего фактического нахождения.
5.3. Обучение производится в соответствии с расписанием занятий.
5.4. Итоговая аттестация проводится в форме экзамена.
5.5. Прием экзамена проводиться комиссией, как по месту нахождения Исполнителя, так и в региональных представительствах согласно учебному плану.
6. Ответственность Сторон
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по Договору в соответствии с действующим законодательством об оказании образовательных услуг.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
Под обстоятельствами непреодолимой силы для целей Договора понимаются чрезвычайные обстоятельства, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить при данных условиях.
[bookmark: _Toc472513373]7. Разрешение споров
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться путем переговоров между его Сторонами.
7.2. В случае если споры и разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации в суде по установленной подведомственности.
[bookmark: _Toc472513374]8. Срок действия Договора
8.1. Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами в письменной форме и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8.2. Допускается заключение Договора путем обмена подписанными документами посредством электронной, факсимильной связи. При этом Стороны обязуются предоставить друг другу оригиналы переданных с использованием вышеуказанной связи документов в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения от Стороны требования о предоставлении соответствующих документов.
9. Заключительные положения
9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения Договора.
9.2. Ни одна из Сторон не может передать исполнение обязательств по Договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.
9.3. Все изменения и дополнения действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами Договора или полномочными представителями Сторон.
9.4. По вопросам, неурегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
[bookmark: _Toc472513375]9.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.
10. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель:
	Слушатель:

	[bookmark: _Toc472513376]Союз лиц, осуществляющих деятельность в сфере судебной экспертизы и судебных экспертных исследований «Палата судебных экспертов имени Ю.Г. Корухова»

Юр. адрес:127018, г. Москва,
ул. Складочная, д. 1, стр. 15
тел./ факс: (495) 745 09 77
e-mail:  sudex@sudex.ru

р/с 40503810200280000003
в Филиале «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
Кор.счет: 30101810145250000411
ИНН 7714321563, КПП 771501001,
БИК 044525411, ОКПО 88328429

_______________________________________

паспорт ___ ___ №____________
выдан__________________________________
_______________________________________
 «____» ______________  20_____ г.,
код подразделения ____-____,
адрес регистрации: ________________________________________
________________________________________________________________________________

[bookmark: _Toc472513380]Телефон ______________________
[bookmark: _Toc472513381]e-mail:_________________________

	Генеральный директор «СУДЭКС»

______________/ Киселев С.Е.
м.п.

[bookmark: _Toc472513382]_________________/_________________

1